潍坊学院科研处

  科研处〔2024〕182号

关于做好 2024 年度山东省文化和旅游优秀研
究成果征集的通知

各单位、各学院：

为深入贯彻党的二十届三中全会精神，进一步落实习近平

总书记关于文化和旅游的重要讲话精神，促进文旅科研成果在

文化和旅游高质量发展进程中发挥更加重要的作用，省文化和

旅游厅拟组织开展 2024 年度山东省文化和旅游优秀研究成果

征集工作，现将有关事项通知如下。

一、征集方向

（一）重点

1.黄河、大运河、齐长城文化保护与传承研究

2.齐鲁文化数字化保护和应用研究

3.文物活化利用研究

（二）一般

1.非物质文化遗产保护和利用研究

2.研学旅游高质量发展路径研究

3.全域旅游与乡村振兴协同发展研究

4.智慧旅游发展研究

5.入境旅游高质量发展研究

6.旅游业高质量发展指标体系研究

二、申报条件

（一）成果应当符合正确的政治方向、价值取向和学术导

向，坚持理论联系实际。

（二）成果具有较高学术价值或应用价值，对文化和旅游

发展具有积极推进作用。

（三）成果完成时间为 2022 年 1 月 1 日以后，包括已出

版的专著、编著，公开发表的论文，被采纳的研究报告等。

1.专著、编著，需提交封面、目录、版权页扫描件，著作

原件 1本及 3000字左右内容摘要；

2.论文，需提交期刊封面、目录页及全部论文页的扫描件

（非照片），同时需提交电子版本（word 版本或从知网、万

方等论文数据库下载的版本）；

3.被采纳的研究报告，需提交报告全文及 1000 字左右内

容摘要。

（四）发展规划、政策文件、建设方案、操作指南、标准

研究文本、工作总结等不属于本次征集范围。

（五）之前已经参与我厅组织的成果评选的项目不能申报；

参加 2024 年山东省文化和旅游厅科研课题结项的成果无需报

送材料。

（六）申报成果如有密级，必须按保密要求作脱密处理后

再行申报。

三、评选数量

拟评选 100项优秀研究成果，立项数量向重点类倾斜。

四、推荐程序

（一）推荐数量

我校重点成果推荐数量 3 项，一般成果推荐数量 5 项。

（二）报送材料

以学院为单位于 11月 25日上午 11:00前将申报材料报送

至科研处社科发展中心（行政楼 327 房间），电子版推荐表发

送至 wfxyskk@163.com，命名格式为：学院+2024 年度省文旅

厅优秀成果汇总表，纸质版申报材料为：1.推荐表两份，其中

一份匿名；2.成果两份，其中一份匿名；3.推荐汇总表。

联系人：袁田田           电话：8785960

附件：

1.山东省文化和旅游优秀研究成果推荐表

2.山东省文化和旅游优秀研究成果推荐汇总表

                                        科研处

2024 年 11 月 18日

mailto:电子版推荐表发送至wfxyskk@163.com，命名格式为：学院+2024
mailto:电子版推荐表发送至wfxyskk@163.com，命名格式为：学院+2024